
Abstrakt 

 
 

Název:  Charakteristika neantropogenních mimořádných událostí 

 

 

Cíl práce: Cílem práce je charakterizovat některé druhy mimořádných neantropogenních 

událostí, určit ty, které v České republice dosahují největší četnosti a jednu 

z nich blíže popsat. 

 

 

Metody: V této bakalářské práci byly použity metody deskriptivně-analytického 

charakteru, pro které byly podkladem informace, úzce související 

s problematikou neantropogenních mimořádných událostí v České republice a 

ve světě. 

 

 

Výsledky: Přehled některých mimořádných událostí, které již vznikly či mohou vzniknout 

na území České republiky a ve světě. Stručné vyjmenování nejčastějších 

případů mimořádných neantropogenních událostí v České republice a širší 

charakterizování jedné z nich. 

 

 

Klíčová slova: mimořádná událost, neantropogenní události, hrozba, nebezpečí, prevence, 

bezpečnost 


